
          
Protokół  Nr XLVI/14

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej Orzesze
w dniu 26 czerwca 2014r.

Posiedzeniu  XLVI  Sesji  przewodniczył  Pan  Jan  Mach  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Orzesze.

Na Sesji przyjęto Uchwały Nr XLVI/513-529/14.

1.Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i gości.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  sali  jest  11  radnych,  co  stanowi  quorum
do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.

Do pełnienia obowiązku sekretarza obrad zaproponował:
- p.Beatę Helbig

Celem sprawniejszego  przeprowadzenia  obrad  powołał  również  Komisję  Uchwał  i  Wniosków,
w skład której weszli radni:

- p.Grażyna Matuszczyk
- p.Joanna Tchórz

Przewodniczącym Komisji została Radna Joanna Tchórz.

Powyższe kandydatury poddano pod głosowanie i przyjęto je przy 11 gł. „za” - jednogłośnie.

Przewodniczący poinformował o zmianach dotyczących porządku obrad oraz protokołu w związku 
z wejściem w życie zapisów nowego Statutu Miasta Orzesze.

2.Porządek obrad
Przewodniczący  poinformował  o  konieczności  uzupełnienia  porządku  obrad  o  dwie  dodatkowe 
uchwały  pozytywnie  już  zaopiniowane  przez  Komisję  Gospodarki  Komunalnej,  Budownictwa, 
Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił, że chodzi o uchwały w sprawie: 
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Orzesze,
- uchylenia uchwały Nr XVI/127/04 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 27 lutego 2004r.
W wyniku  głosowania  Rada wyraziła  zgodę na zmianę  porządku obrad  poprzez wprowadzenie 
powyższych uchwał – 11 gł. „za” (jednogłośnie).
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  będą  rozpatrywane  w  punkcie  8  po  uchwałach 
dotyczących nabycia nieruchomości. 
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3.Protokół z XLV Sesji Rady Miejskiej 
Przewodniczący poinformował, że przed Sesją nie została zgłoszona żadna uwaga do protokołu.
 

4.Analiza sprawy przystąpienia Gminy Orzesze do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„po Sąsiedzku” – podjęcie uchwały

W trakcie punktu 4 na posiedzenie doszła Radna Irena Więcek – 12 radnych obecnych na sali

Przewodniczący poinformował,  że projekt  uchwały w sprawie przystąpienia  Gminy Orzesze do 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „po Sąsiedzku” został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Obecny na posiedzeniu Prezes Stowarzyszenia Forum Młodzieży Samorządowej p.Mateusz Papkala 
poinformował, że:
− w skład lokalnej  grupy działania  muszą wchodzić co najmniej  dwie jednostki samorządowe 

charakteryzujące się spójnością terytorialną,
− lokalną grupę działania muszą tworzyć przedstawiciele samorządu, organizacji pozarządowych 

oraz małych i średnich przedsiębiorstw,
− pozyskane środki muszą być przeznaczone na trzy sektory wchodzące w skład lokalnej grupy 

działania,  z czego 60% środków będzie można wykorzystać na przedsięwzięcia  realizowane 
przez samorządy,

− podjęcie uchwały pozwoli na prowadzenie rozmów z przedstawicielami podmiotów prawnych 
pozostałych dwóch sektorów, co do utworzenia tej lokalnej grupy działania. 

Kierownik Referatu wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
p.Bartosz Góra uzupełnił, że:
− w okresie  programowania  2007-2013 powstało 15 lokalnych grup działania  i  środki zostały 

przyznane na wszystkie składane wnioski, 
− w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w dalszym ciągu przewidywane są środki na 

zadania realizowane przez lokalne grupy działania.

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:
− są dwie opcje jeżeli chodzi o sprawy finansowe – każda z gmin ma wkład finansowy w takiej 

samej wysokości i po równo dzielone są środki pozyskane lub wkład gminy uzależniony jest od 
liczby mieszkańców i wtedy pozyskane środki dzielone są pomiędzy gminy proporcjonalnie,

− środki  przydzielane  są  na  zasadzie  konkursu  i  wymogiem  jest  napisanie  projektu 
rozdysponowania środków finansowych,

− koniecznością  uzyskania środków jest  posiadanie lokalnej  strategii  rozwoju,  na opracowanie 
której w pierwszej kolejności muszą być wydatkowane finanse,

− składka musi być przez gminy wpłacana od momentu rejestracji stowarzyszenia a pod koniec 
roku 2015 będzie możliwość pozyskania środków,

− status gminy miejskiej nie ogranicza występowania o środki w ramach lokalnych grup działania, 
gdyż przy przydzielaniu środków liczy się projekt wskazujący zadania i obszary, które należy 
wspierać a nie status gminy,

− w  skład  lokalnej  grupy  działania  z  organizacji  pozarządowych  oraz  małych  i  średnich 
przedsiębiorstw przedstawiciele mogą wejść na zaproszenie lub w drodze ogłoszonego naboru,

− o  pozyskanie  środków  w  ramach  lokalnej  grupy  działania  mogą  również  ubiegać  się 
organizacje,  które  nie  wchodzą w skład  tej  grupy.  Dodano,  że  grupa  osób będzie  tworzyła 
stowarzyszenie ogłaszające konkurs, w którym będą mogły startować wszystkie stowarzyszenia,

− zadania dofinansowywane są w 95% a 5% musi pochodzić ze środków własnych.
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Burmistrz stwierdził, że przystąpienie Gminy Orzesze do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„po Sąsiedzku” pozwoli w jeszcze większym stopniu wspierać organizacje pozarządowe. Dodał,
że należy skorzystać z tej szansy. 

Uchwała  w sprawie  przystąpienia  Gminy Orzesze  do Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa Działania
„po Sąsiedzku” w wyniku głosowania została podjęta przy 12 gł. „za” - jednogłośnie.

Obrady opuścił Radny Stanisław Jabłoński oraz Radny Antoni Ochojski – 10 radnych obecnych
na sali

5.Plany wydobycia węgla ze złoża Orzesze

W trakcie punktu 5 na posiedzenie doszedł Radny Czesław Starosta – 11 radnych obecnych na sali

Burmistrz poinformował, że: 
− historycznie udokumentowane jest pod Orzeszem złoże węgla, którego w latach ubiegłych nie 

planowano eksploatować,
− w roku ubiegłym jedna spółka uzyskała koncesję na rozpoznanie i poszukiwanie węgla, która

w roku bieżącym została sprzedana spółce Bergbau AG,
− spółka Bergbau AG uzyskała pozwolenie na wykonanie dwóch odwiertów na działce własności 

gminy w Zgoniu oraz działce osoby fizycznej w Królówce.

Prezes Zarządu Spółki Silesian Coal p.Jerzy Markowski poinformował, że:
− koncesja  obejmuje  teren 30km2 i  dotyczy wywiercenia  dwóch otworów o średnicy 7cm do 

głębokości 1000m,
− wiercenie ma potrwać do końca października br. a pozyskany rdzeń będzie źródłem informacji 

jakie złoża i na jakiej głębokości się znajdują,
− w wyniku prowadzonych robót nie będzie żadnych odpadów, w rejonie wierceń nie zwiększy 

się ruch samochodów ciężarowych, nie zmienią się warunki hydrogeologiczne, nie pojawi się 
emisja  substancji  szkodliwych,  w trakcie  wierceń  na  bieżąco  będzie  monitorowany poziom 
hałasu, ślad wierceń będzie niewidoczny a na terenie zostanie przywrócony stan sprzed robót,

− jeżeli w wyniku badań okaże się opłacalne wydobycie, spółka planuje eksploatację w obszarze 
górniczym  Orzesze  i  wtedy  uzyskanej  koncesji  nie  będzie  można  nikomu  przekazać  ani 
sprzedać, a w każdym momencie będzie można ją odebrać,

− podjęcie decyzji o eksploatacji na obszarze górniczym Orzesze spowoduje powstanie dużego 
podmiotu  gospodarczego  i  powstanie  nowych  miejsc  pracy,  nastąpi  wpływ  do  budżetu 
podatków CIT i PIT oraz wpływ do budżetu miasta opłaty eksploatacyjnej,

− nie jest planowana na terenie Orzesza budowa na powierzchni infrastruktury kopalni a jedynie 
na powierzchni obszaru górniczego może być wybudowany szyb wentylacyjny,

− w miejscach intensywnej zabudowy mieszkaniowej będą tworzone filary ochronne i nikt w tych 
miejscach  nie  będzie  prowadził  eksploatacji,  dlatego  tylko  50% obszaru  górniczego  będzie 
przeznaczone do wydobycia.

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:
− lokalizacja szybu wentylacyjnego nie jest jeszcze znana, ale będzie to z pewnością ok. 400m od 

zabudowań,  a  poziom  hałasu  będzie  cały  czas  monitorowany,  gdyż  nie  może  przekraczać 
dopuszczalnych przepisami norm, 

− eksploatacja przewidywana jest systemem zawałowym a przed przystąpieniem do eksploatacji 
muszą być opracowane wszelkie raporty oddziaływania na środowisko,
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− spółka będzie płaciła  Kopalni Krupiński za wykorzystywanie  infrastruktury i  do tej  kopalni 
będzie kierowany cały urobek,

− w interesie Kopalni Krupiński jest  budowa szybu wentylacyjnego na terenie  Orzesza,  celem 
uzyskania lepszego przewietrzania,  gdyż obecnie kopalnia posiada trzy szyby zlokalizowane 
praktycznie w jednym miejscu.  Dodano, że koszty wykonania przekopu z kopalni do szybu 
wentylacyjnego poniesie spółka, 

− na terenie Królówki nie będzie zamrożona sprawa wydawania pozwoleń na budowę.

Burmistrz Miasta odczytał  petycję mieszkańców sołectwa Królówka w sprawie podjęcia działań 
blokujących powstanie kopalni na terenie Orzesza. Przedstawił, że:
− jest w stałym kontakcie zarówno z Kopalnią Krupiński jak i Spółką Bergbau AG i o wszystkich 

działaniach będą na bieżąco mieszkańcy informowani,
− przez  burmistrza  wydawana  jest  decyzja  środowiskowa  dla  przedsięwzięć  wywołujących 

znaczny wpływ na środowisko,  dla  których  musi  być  sporządzony raport  przekazywany do 
wiadomości publicznej, co umożliwi mieszkańcom branie czynnego udziału w dyskusji,

− prowadzona na terenie  miasta  działalność gospodarcza pozwoli na większy wpływ środków 
finansowych do budżetu gminy na realizację dużych potrzeb. 

6.Sprawa dotycząca udzielenia Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Mikołowie, pomocy finansowej na dokończenie budowy nowo powstałego 
ośrodka
Na  wstępie  Przewodniczący  poinformował,  że  w  wyniku  dyskusji  na  Komisji  Gospodarki 
Komunalnej,  Budownictwa,  Budżetu  i  Mienia  Gminy  w  dniu  25  marca  2014r.  odstąpiono  od 
udzielenia  pomocy finansowej  Polskiemu  Stowarzyszeniu  Osób  z  Upośledzeniem Umysłowym 
Koło  w Mikołowie  na  dokończenie  budowy nowo powstałego  ośrodka,  ze  względu  na  własne 
wydatki finansowe. 

Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło  w Mikołowie  p.Lech Marschall  przedstawił  działalność  stowarzyszenia  oraz 
poinformował,  że  decyzja  o  budowie  nowego  ośrodka  została  podjęta,  ze  względu  na  brak 
spełnienia wymogów i standardów. Dodał, że ośrodek do tej pory budowany był z zaoszczędzonych 
środków  finansowych  i  w  roku  bieżącym  planowane  jest  zamknięcie  stanu  surowego,  na  co 
zabrakło już pieniędzy. Stwierdził, że zwrócono się o wsparcie finansowe budowy ośrodka do gmin 
Powiatu Mikołowskiego, gdyż ośrodek zajmuje się rehabilitacją dzieci i młodzieży z terenu całego 
powiatu.

Członek Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Mikołowie 
p.Janina  Piecha  zwróciła  się  z  prośbą  do  radnych  o  podejście  do  tego  tematu  z  sercem. 
Zaproponowała,  aby Rada  zapoznała  się  z  działalnością  stowarzyszenia  odwiedzając  placówki, 
którymi stowarzyszenie się zajmuje. Zwróciła się o pozytywne rozpatrzenie wniosku dotyczącego 
udzielenia wsparcia finansowego. 

Przewodniczący stwierdził, że sporo jest zadań powiatu, które musi gmina dofinansowywać. Dodał, 
że z budżetu gminy i tak jest już spora część środków finansowych przeznaczana w ciągu roku na 
dzieci  niepełnosprawne.  Zaproponował  sprawę  dofinansowania  budowy  ośrodka  rozpatrzyć  po 
rozliczeniu finansowym I półrocza br.

4



7.Gospodarka ściekowa w Gminie Orzesze – postęp prac projektowych

W trakcie punktu 7 obrady opuścił Radny Adam Kurpas – 10 radnych obecnych na sali

Pan Jacek Wojna z firmy projektowej przedstawił prace prowadzone w związku z opracowywaniem 
projektu  rurociągu  tranzytowego  z  Gminy  Orzesze  do  oczyszczalni  ścieków  w  Tychach-
Urbanowicach.  Poinformował, że  umowa z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
została podpisana 19 listopada 2013r.. Omówił prace projektowe, założenia projektowe, warianty 
trasy  kolektora  tranzytowego,  zakres  rzeczowy  systemu  tranzytu  ścieków.  Poinformował,
że całkowita długość projektowanego kolektora wynosi 16,315km, z czego kanały grawitacyjne 
wynoszą 2,675km co stanowi 16% oraz 13,64km to kanały tłoczne, co stanowi 84%. Przedstawił 
schemat przebiegu kolektora tranzytowego odcinka „Centrum-Zawiść”. Omówił również schemat 
zagospodarowania  oczyszczalni  ścieków  Centrum  oraz  Zawiść,  a  także  analizę  własnościową 
terenu inwestycji. Przedstawił, że podstawowe koszty inwestycyjne tego zadania opiewają na kwotę 
ok.25mln.zł netto. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy ze względu na brak ostatecznych warunków 
technicznych włączenia ścieków z Orzesza do systemu kanalizacyjnego miasta Tychy wystąpił brak 
realizacji dalszego przedmiotu umowy.

Burmistrz  potwierdził,  że  dnia  16  czerwca  br.  z  firmą  projektową  została  rozwiązana  umowa,
ze względu na brak możliwości dalszej jej realizacji. Poinformował, że przed 16 czerwca br. odbyło 
się spotkanie z udziałem Prezydenta Tych, Prezesa Zarządu RCGW i Prezesa Zarządu RPWiK, na 
którym powiedziano o złym stanie technicznym kolektora południowego, do którego miały być 
włączone ścieki z terenu Orzesza.  Wyjaśnił,  że jego właściciel,  którym jest RPWiK nie planuje 
remontu,  jednak  Prezes  Zarządu  RCGW  przedstawił  wolę  jego  przejęcia  i  zmodernizowania. 
Burmistrz dodał, że w rozmowach ubiega się o podpisanie umowy zapewniającej odbiór ścieków 
przez okres 25 lat od zakończenia inwestycji.

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:

− wybudowanie oczyszczalni ścieków w Zawadzie nie jest na dzień dzisiejszy już możliwe,
− alternatywą do budowy rurociągu tranzytowego jest  budowa nowej oczyszczalni  w Zawiści,

co wiąże się z koniecznością dokupienia terenów,
− dla  porównania  kosztów  budowy  rurociągu  tranzytowego  i  budowy  nowej  oczyszczalni 

zasadnym byłoby zlecenie sporządzenia takiego samego opracowania dla oczyszczalni ścieków. 
Dodano, że wtedy można by było porównać oprócz kosztów także procent wykonalności, 

− obecne założenia przewidują budowę jednej rury, do której nie będzie możliwości wpięcia się
z  kolektorem z  terenu  Wyr.  Dodano,  że  byłaby  jedynie  możliwość  na  etapie  projektowym 
przewidzieć włączenie się tego kolektora poprzez wybudowanie pośredniej przepompowni na 
terenie Wyr.

Obrady opuścił Radny Czesław Starosta – 9 radnych obecnych na sali

8.Podjęcie uchwał w sprawie:

− zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orzesze
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Pani Iwona Burszka omówiła wprowadzane zmiany, co zawiera załącznik Nr 1 do protokołu.
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W związku z pytaniami wyjaśniono, że:
− dodatkowe  środki  na  udzielenie  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Mikołowskiego  na 

sfinansowanie  wydatków  niekwalifikowanych  dotyczących  promocji  projektu  partnerskiego 
SilesiaNet będą pochodzić z wydatków bieżących związanych z obsługą długu, z uwagi na brak 
konieczności korzystania z kredytu na rachunku bieżącym,

− kopalnia piasku ma powstać w Woszczycach na terenie leśnym graniczącym z Miastem Żory. 
Dodano, że zgodnie z prawem jeżeli  zachodzi  konieczność opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  kopalin,  koszty  opracowania  pokrywa  przedsiębiorca 
górniczy.  Stwierdzono,  że  jeżeli  środki  od  przedsiębiorcy  nie  wpłyną  to  przetarg  na 
opracowanie planu nie będzie ogłaszany.

Uchwała  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Orzesze w  wyniku 
głosowania została podjęta przy 8 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”.

- zmian w budżecie miasta na 2014r.
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Pani  Iwona  Burszka  omówiła  wprowadzane  zmiany  w  budżecie  na  rok  2014.  Informacja 
zamieszczona została w załączniku Nr 2 do protokołu.

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:
- do  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  przekazywanych  jest  coraz  więcej 

nowych zadań i przy obecnym składzie kadrowym trudno jest już je prawidłowo realizować,
- przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Orzeszu będzie wykonane boisko trawiaste bez drenażu.

Przewodniczący  poinformował,  że  konieczność  dołożenia  środków  finansowych  do  zakupu 
samochodu  bojowego  dla  OSP  Orzesze  była  już  sygnalizowana  na  posiedzeniu  sesji  w  dniu
24 kwietnia 2014r. Dodał, że dzięki staraniom p.Piotra Zienca udało się pozyskać kwotę 50tys.zł na 
ten cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Uchwała w sprawie  zmian w budżecie miasta na 2014 rok w wyniku głosowania została podjęta 
przy 9 gł. „za” – jednogłośnie.

- zmiany  Uchwały  Rady  Miejskiej  Orzesze  Nr  XL/437/13  z  dnia  12  grudnia  2013r. 
dotyczącej  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  samorządowego  zakładu 
budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2014 rok

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Uchwała w sprawie  zmiany Uchwały Rady Miejskiej  Orzesze Nr XL/437/13 z dnia 12 grudnia 
2013r.  dotyczącej  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  samorządowego  zakładu 
budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2014 rok została przyjęta przy 
8 gł. „za” i 1 gł. „przeciw”. 
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- określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłaty należności pieniężnych przypadających Gminie Orzesze lub jej jednostkom 
podległym,  mających  charakter  cywilnoprawny  oraz  określenia  warunków 
dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie 
pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki  Komunalnej,  Budownictwa,  Budżetu  i  Mienia  Gminy.  Przedstawił  protokół  z  dnia
24 czerwca 2014r. z przeprowadzonych konsultacji społecznych. Protokół stanowi załącznik Nr 3 
do protokołu.

Pani  Iwona  Burszka  wyjaśniła,  że  konieczność  podjęcia  uchwały  wynika  z  utraty  ważności 
rozporządzeń dotyczących pomocy de minimis.

Uchwała w sprawie  określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania,  odraczania lub 
rozkładania  na  raty  spłaty  należności  pieniężnych  przypadających  Gminie  Orzesze  lub  jej 
jednostkom  podległym,  mających  charakter  cywilnoprawny  oraz  określenia  warunków 
dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc 
publiczną, a także wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg została przyjęta 
przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

- udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Mikołowskiemu  na  sfinansowanie  kosztów 
projektu „SilesiaNet – budowa społeczeństwa informacyjnego w subregionie centralnym 
województwa  śląskiego:  Powiat  Mikołowski  oraz  Gminy  Powiatu  Mikołowskiego 
(Mikołów, Łaziska Górne, Orzesze, Ornontowice, Wyry)”

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

W związku z pytaniem p.Iwona Burszka poinformowała, że może pojawić się jeszcze konieczność 
dołożenia środków finansowych do projektu SilesiaNet na etapie końcowego rozliczania.

Uchwała w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na sfinansowanie 
kosztów projektu „SilesiaNet – budowa społeczeństwa informacyjnego w subregionie centralnym 
województwa  śląskiego:  Powiat  Mikołowski  oraz  Gminy  Powiatu  Mikołowskiego  (Mikołów, 
Łaziska Górne, Orzesze, Ornontowice, Wyry)” została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

- ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Kultury,  Oświaty,  Turystyki,  Rekreacji i  Sportu. Przedstawił protokół z dnia 24 czerwca 2014r.
z  przeprowadzonych  konsultacji  społecznych,  przedmiotem  których  były  projekty  uchwał
w sprawie:

- ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów,
- ustalenia sieci publicznych gimnazjów oraz granic ich obwodów,
Protokół stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pani Anna Czarnacka wyjaśniła,  że uchwały są aktualizowane w związku z nowelizacją ustawy
o systemie oświaty oraz nadaniem nazw 103 nowym ulicom, których brakowało w dotychczasowej 
sieci szkół.

Uchwała  w sprawie  ustalenia  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  oraz granic ich obwodów 
została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 
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- ustalenia sieci publicznych gimnazjów oraz granic ich obwodów
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Uchwała  w  sprawie  ustalenia  sieci  publicznych  gimnazjów  oraz  granic  ich  obwodów została 
przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

- przystąpienia  do  aktualizacji  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego miasta Orzesze

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  aktualizacji  studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Orzesze została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

- nieodpłatnego nabycia od osób fizycznych nieruchomości położonych w Orzeszu
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśnił, że cztery 
kolejne uchwały dotyczą regulacji terenu w Królówce zajętego pod chodnik przy ul.Czarnieckiego.

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia od osób fizycznych nieruchomości położonej w Orzeszu 
o pow. 13m2 została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia od osoby fizycznej nieruchomości położonej w Orzeszu 
o pow. 40m2 została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie nabycia od osoby fizycznej nieruchomości położonej w Orzeszu o pow. 96m2 

została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie nabycia od osoby fizycznej nieruchomości położonej w Orzeszu o pow. 160m2

została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

- wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy 
Orzesze

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  wyjaśnił,
że nieruchomości mieszczą się w Woszczycach na ulicach bocznych od ul.Piastowskiej.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Orzesze została przyjęta przy 5 gł. „za” i 4 gł. „wstrzymujących się”. 
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- uchylenia uchwały Nr XVI/127/04 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 27 lutego 2004r.
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśnił, że uchwała 
ma charakter  porządkowy.  Dodał,  że dotyczy terenu,  na którym obecnie znajduje się kompleks 
boisk Orlik 2012.

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/127/04 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 27 lutego 
2004r. została przyjęta przy 9 gł. „za” - jednogłośnie. 

- zmiany uchwały Nr XXIX/327/12 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 13 grudnia 2012r. oraz 
uchwały  Nr XLIII/467/14  Rady  Miejskiej  Orzesze  z  dnia  27  marca  2014r.  w  sprawie 
podziału Miasta Orzesze na stałe obwody głosowania

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki  Komunalnej,  Budownictwa,  Budżetu  i  Mienia  Gminy.  Przedstawił  protokół  z  dnia
20  czerwca  2014r.  z  przeprowadzonych  konsultacji  społecznych,  przedmiotem  których  były 
projekty uchwał w sprawie:

- zmiany  uchwały  Nr  XXIX/327/12  Rady  Miejskiej  Orzesze  z  dnia  13  grudnia  2012r.  oraz 
uchwały Nr XLIII/467/14 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 marca 2014r. w sprawie podziału 
Miasta Orzesze na stałe obwody głosowania,

- zmiany uchwały Nr XXVI/281/12 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 28 września 2012r. w sprawie 
podziału Miasta Orzesze na okręgi wyborcze.

Protokół stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Pani  Jolanta  Szubert  poinformowała,  że zmiana  uchwały dotyczy siedziby obwodu głosowania, 
która mieściła się na piętrze Miejskiego Ośrodka Kultury,  co sprawiało trudności mieszkańcom. 
Dodała,  że  w  wyniku  zgłaszanych  przez  mieszkańców  uwag,  po  przeanalizowaniu  możliwości 
przedkładana  jest  propozycja  zmiany  lokalizacji  tego  obwodu  na  Szkołę  Podstawową  Nr  2
w Orzeszu.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/327/12 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 13 grudnia 
2012r. oraz uchwały Nr XLIII/467/14 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 marca 2014r. w sprawie 
podziału  Miasta  Orzesze  na  stałe  obwody głosowania została  przyjęta  przy  8  gł.  „za”  i  1  gł. 
„wstrzymującym się”. 

- zmiany  uchwały  Nr  XXVI/281/12  Rady  Miejskiej  Orzesze  z  dnia  28  września  2012r.
w sprawie podziału Miasta Orzesze na okręgi wyborcze

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Pani Jolanta Szubert wyjaśniła, że zgodnie z art.417 Kodeksu wyborczego okręgiem jest sołectwo, 
dlatego po uchwaleniu na majowym posiedzeniu sesji nowego statutu, do którego zostały wpisane 
sołectwa oraz uchwaleniu statutów sołectw, zachodzi konieczność zmiany uchwały dot. okręgów 
wyborczych. Dodała, że okręgiem wyborczym w zamian za wykaz ulic będzie teraz nazwa sołectwa 
a cała reszta nie ulegnie zmianie.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/281/12 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 28 września 
2012r. w sprawie podziału Miasta Orzesze na okręgi wyborcze została przyjęta przy 9 gł. „za” - 
jednogłośnie. 
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9.Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje
Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym bo Biura Rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja.  Dodał,  że  na  zgłoszone  na  ostatnim  posiedzeniu  sesji  ustne  interpelacje  zostały 
wystosowane odpowiedzi do interpelujących radnych. Poinformował, że z treścią odpowiedzi mogą 
zainteresowani radni zapoznać się w Biurze Rady.

W związku z interpelacją dotyczącą gospodarki odpadami komunalnymi, Burmistrz odczytał zapisy 
protokołu ze styczniowego posiedzenia sesji, na którym informował o tym, że w sporządzanej do 
nowego  przetargu  specyfikacji  istotnych  warunków zamówienia  doprecyzowane  zostaną  zapisy 
dotyczące ilości dostarczanych mieszkańcom worków.  

10.Sprawozdanie  Burmistrza  z  prac  w  okresie  międzysesyjnym  oraz  zapytania  i  wolne 
wnioski
Burmistrza  poinformował,  że  sprawozdania  z  poszczególnych  Wydziałów  i  Referatów  zostały 
radnym dostarczone na piśmie. Dodatkowo przedstawił kalkulację dotyczącą możliwości obniżenia 
opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Kalkulacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. Zwrócił 
się z propozycją przeanalizowania tego tematu przez Komisję Ładu i Porządku oraz Przestrzegania 
Prawa na swoim posiedzeniu po 15 lipca br. celem podjęcia przez Radę na lipcowej Sesji stosownej 
uchwały. Dodał, że wstępną propozycją jest ustalenie opłaty za odbiór odpadów od szóstej osoby
w jednym gospodarstwie w wysokości 1zł. 

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:

- na etapie końcowym są prace projektowe budowy garażu przy OSP Jaśkowice,

- pozostawienie starego samochodu strażackiego w jednostce OSP Orzesze spowoduje po zakupie 
samochodu nowego konieczność budowy garażu. Dodano, że bardziej zasadnym będzie jego 
przekazanie do innej jednostki na terenie Orzesza.

Przewodniczący przedstawił:

- prośbę  Zespołu  Szkół  Technicznych  w  Mikołowie  dotyczącą  finansowego  lub  rzeczowego 
wsparcia obchodów jubileuszu 90-lecia Zespołu,

- pismo Wicewojewody Śląskiego dotyczące włączenia się Gminy Orzesze w proces repatriacji 
Rodaków zamieszkałych na  wschodnich  terenach byłego  ZSRR,  którzy znaleźli  się  tam na 
skutek  deportacji,  zesłań  lub  innych prześladowań.  Poinformował,  że  poszczególne  komisje 
Rady, ze względu na brak możliwości zarówno finansowych, a przede wszystkim lokalowych 
negatywnie zaopiniowały kierowaną prośbę,

- wnioski pięciu Rad Sołeckich dotyczące przekształcenia Orzesza z miasta  na miasto-gminę. 
Dodał, że zasadnym byłoby spisanie zarówno plusów jak i minusów posiadania statusu miasto-
gmina.

11.Zamknięcie Sesji

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął
XLVI Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie. 

Sesja trwała od godz.14,30 do godz.20,25.
Przewodniczący

     Protokołowała  Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak           mgr inż. Jan Mach
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Radni obecni na Sesji:

1. Fuchs Maria
2. Helbig Beata
3. Jabłoński Stanisław
4. Kurpas Adam
5. Mach Jan
6. Matuszczyk Grażyna
7. Ochojski Antoni
8. Potysz Teresa
9. Spendel Jan 
10. Starosta Czesław
11. Szala Eugeniusz 
12. Tchórz Joanna 
13. Więcek Irena

Radni nieobecni na posiedzeniu:

- Blaski Mirosław
- Kopel Helena

W Sesji wzięli również udział:

− p.Andrzej Szafraniec - Burmistrz Miasta
− p.Andrzej Bujok - Z-ca Burmistrza Miasta
− p.Iwona Burszka - Skarbnik Miasta
− p.Jolanta Szubert - Sekretarz Miasta
− p.Anna Czarnacka - Dyrektor MZO
− p.Wiesław Klar - Kierownik ZGKiM
− p.Maciej Bany - Naczelnik Wydziału UM
− p.Marek Bem - Naczelnik Wydziału UM
− p.Tomasz Szier - Kierownik Referatu UM
− p.Monika Mucha - Pracownik MZO
− Radca Prawny
− p.Jerzy Markowski - Prezes Zarządu Silesian Coal Sp. z o.o.
− p.Bartosz Góra - Kierownik Referatu Urzędu Marszałkowskiego
− p.Mateusz Papkala - Prezes Stowarzyszenia Forum Młodzieży Samorządowej
− p.Jacek Wojna - Projektant
− p.Lech Marschall - Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz

Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Mikołowie
− p.Janina Piecha - Członek Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Mikołowie
− sołtysi, mieszkańcy
− redaktor Gazety Orzeskiej

Orzesze, dnia 04.07.2014r.
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